РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ

Введенского   сельского поселения

Шуйского муниципального  района Ивановской области
второго созыва

с. Введенье

РЕШЕНИЕ

от  14.02. 2014 года                                                                                №   6
О внесении изменений в решение Совета Введенского сельского поселения   от 25.10.2012 года  № 39 «Об установлении налога на имущество физических лиц  на территории Введенского сельского поселения»
  В соответствии с протестом Шуйской межрайонной прокуратуры от 31.01.2014 г. № 03-17.1-2014 на решение Совета Введенского сельского поселения   от 25.10.2012 года  № 39 «Об установлении налога на имущество физических лиц  на территории Введенского сельского поселения», Законом Российской Федерации от 9 декабря 1991 г. N 2003-1 "О налогах на имущество физических лиц" Совет Введенского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. В решение Совета Введенского сельского поселения   от 25.10.2012 года  № 39 «Об установлении налога на имущество физических лиц  на территории Введенского сельского поселения» внести следующие изменения:
1.1.п.1 ст. 2 изложить в следующей редакции:
 «Налоговой базой признаются объекты налогообложения в соответствии со ст. 2 Закона РФ от 9 декабря 1991 г. N 2003-1 "О налогах на имущество физических лиц"».
1.2. п.2. ст. 2 изложить в следующей редакции:

«Установить следующие ставки налога на строения, помещения и сооружения, в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости имущества:

	Суммарная инвентаризационная стоимость имущества
	Ставка налога

	До 300 тысяч рублей (включительно)
	0,1 процента

(включительно)

	Свыше 300 тысяч рублей  до 500 тысяч рублей (включительно)
	0,3 процента

(включительно)

	Свыше 500 тысяч рублей
	0,5 процента
(включительно)

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2013 г.

.
Глава Введенского сельского поселения
Шуйского муниципального района                                           О.Г.Пряженцев